MAIO/2024

CONTRATO

CONTRATO N° 07/2024

PROCESSO Nº   337/2024

CONT RATADA BREMATUR – PASSAGENS E TURISMO LTDA

CNPJ / CPF 82.524.232/0001-03

OBJETO Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo

os serviços de cotação, reserva, emissão, remarcação, cancelamento de passagens aéreas (nacional e

internacional) e rodoviárias

DATA DE ASSINATURA 02.05.2024

PRAZO DE VIGÊNCIA 5 (cinco) anos, a contar de 08 de maio de 2024

VALOR GLOBAL R$ 2.683.876,87

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 90006/2024

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168295,168297,168299 e 214279

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.33

NOTA DE EMPENHO 2024NE000270, 2024NE000272, 2024NE000273 e 2024NE000274

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.05.2024

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MAIO/2024

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 12/2024

PROCESSO Nº 18.101/2024

CONTRATO ORIGINÁRIO 13/2023

CONTRATADA ZETRASOFT LTDA.

CNPJ / CPF 03.881.239/001-06

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Acrescer ao contrato disposições da Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD), Lei nº

12.846/2013 (Lei Anticorrupção) e de responsabilidade socioambiental

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 03.05.25024

FUNDAMENTO LEGAL Caput do inc. II, do art. 65 da Lei nº 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.05.2024

MAIO/2024

TERMO ADITIVO nº 14/2024

PROCESSO Nº 19.520/2022

CONTRATO ORIGINÁRIO 17/2022

CONTRATADA PREMIER SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO

CNPJ / CPF 13.570.532/0001-06

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Pactuar a observância, pelo CONTRATANTE e CONTRATADA, da Resolução Administrativa nº 80/2023 que

institui a Política de Prevenção e Combate do Assédio Moral, do Assédio Sexual e de Todas as Formas de

Discriminação do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 06.05.2024

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, inciso II, da Lei n° 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 07.05.2024

MAIO/2024

TERMO ADITIVO nº 15/2024

PROCESSO Nº 20.411/2023

CONTRATO ORIGINÁRIO 30/2023

CONTRATADA PREMIER SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO

CNPJ / CPF 13.570.532/0001-06

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Pactuar a observância, pelo CONTRATANTE e CONTRATADA, da Resolução Administrativa nº 80/2023 que

institui a Política de Prevenção e Combate do Assédio Moral, do Assédio Sexual e de Todas as Formas de

Discriminação do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 06.05.2024

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, inciso II, da Lei n° 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 07.05.2024

MAIO/2024

TERMO ADITIVO nº 16/2024

PROCESSO Nº 15.217/2021

CONTRATO ORIGINÁRIO 10/2021

CONTRATADA BRASILMED AUDITORIA MÉDICA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ / CPF 00.706.148/0001-46

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Pactuar a observância, pelo CONTRATANTE e CONTRATADA, da Resolução Administrativa nº 80/2023 que

institui a Política de Prevenção e Combate do Assédio Moral, do Assédio Sexual e de Todas as Formas de

Discriminação do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Terceiro

DATA DE ASSINATURA 09.05.2024

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, inciso II, da Lei n° 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 13.05.2024

MAIO/2024

TERMO ADITIVO nº 17/2024

PROCESSO Nº 20.517/2022

CONTRATO ORIGINÁRIO 04/2023

CONTRATADA PLUS SERVICE LTDA

CNPJ / CPF 05.488.891/0001-90

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Pactuar a observância, pelo CONTRATANTE e CONTRATADA, da Resolução Administrativa nº 80/2023 que

institui a Política de Prevenção e Combate do Assédio Moral, do Assédio Sexual e de Todas as Formas de

Discriminação do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 13.05.2024

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, inciso II, da Lei n° 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 16.05.2024

MAIO/2024

TERMO ADITIVO nº 18/2024

PROCESSO Nº 19.603/2023

CONTRATO ORIGINÁRIO 26/2023

CONTRATADA GOMES & AZEVEDO LTDA.

CNPJ / CPF 03.688.640/0001-24

OBJETO DO TERMO ADITIVO
Alterar o cronograma físico-financeiro da obra, com impacto no prazo final com acréscimo de mais uma etapa,

mantidos os valores unitários e global da contratação e as demais condições contratuais

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO Terceiro

DATA DE ASSINATURA 08.05.2024

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 65, inciso II, alínea “c” da Lei n° 8.666/1993 e na Cláusula 6ª, item 6.5.4.1, do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 09.05.2024

MAIO/2024

TERMO ADITIVO nº 20/2024

PROCESSO Nº 25.075/2023

CONTRATO ORIGINÁRIO 41/2023

CONTRATADA ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ / CPF 14.798.740/0019-59

OBJETO DO TERMO ADITIVO Incluir na Cláusula 16 – Do pagamento, para fins de permitir o pagamento, o CNPJ da Matriz da Empresa

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 16.05.2024

FUNDAMENTO LEGAL Inciso II, letra c, do art. 65, da Lei n° 8.666/1993

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 17.05.2024

MAIO/2024

ACORDOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 06/2024

PROCESSO Nº   24.142/2023

ACORDANTE ANAMATRA - Associação Nacional dos magistrados da Justiça do Trabalho

CNPJ / CPF 00.536.110/0001-72

OBJETO  Estabelecer condições relativas à dedução da MÚTUA ANAMATRA e consequente consignação em folha de

pagamento, dos magistrados ativos e inativos do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região integrantes do

GRUPO AJUDA MÚTUA PARA AUTOGESTÃO DE PECÚLIO POR MORTE

DATA DE ASSINATURA 13.05.2024

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses a contar da assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

DATA DE PUBLICAÇÃO - DOU 15.05.2024

SITUAÇÃO ATIVO

MAIO/2024

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 08/2024

PROCESSO Nº   1.148/2024

ACORDANTE SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO EM MATO GROSSO DO SUL - SPU/MS

CNPJ / CPF 00.489.828/0025-22

OBJETO  Realização de avaliações, reavaliações e de notas técnicas de revalidação de laudos dos imóveis sob

responsabilidade deste Tribunal, nesta Capital e no interior do Estado de Mato Grosso do Sul, bem como os de

interesse, em conjunto com as atividades de fiscalizações de imóveis da União e demais serviços, sob

responsabilidade da Superintendência do Patrimônio da União em Mato Grosso do Sul, por meio de acordo de

cooperação técnica entre o TRT24 e a SPU/MS

DATA DE ASSINATURA 29.05.2024

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar da data da assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

DATA DE PUBLICAÇÃO - DOU 05.06.2024

SITUAÇÃO ATIVO